
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 2 SERVIZI SOCIALI

Reg. Settore nO 7- 3> del {~~s---{l
Reg. Genjle nO "3115 del ~ 5 MAG 7014

DETERMINAZIONE DELRESPONSABILEDELSETTORE

OGGETTO:Affidamento ai sensi del Regolamento comunale per l'affidamento di lavori
beni e servizi in economia ,approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 141
del 06.12.2012, alla ditta "Autoservizi snc Angelo Scardilla" del servizio di
trasferimento dei partecipanti alle due giornate di attività del Progetto di gemellaggio
tra i Comuni di Casalecchio di Reno e Leonforte- Programma Operativo Nazionale
"Governance e Assistenza Tecnica" FESR2007-2013, ob. II.3, AGIRE POR.
C;'6: -è 2~o~ 3<. Go 6

IL CAPOSETTORE

Premesso che:
• il Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per lo Sviluppo e la

Coesione Economica ha approvato il progetto di gemellaggio tra i comuni di
Leonforte e Casalecchio di Reno "Trasferimento di buone pratiche finalizzato
all'adozione delle migliori metodologie e dei più efficaci strumenti operatvi
nell'ambito della gestione dei servizi socio educativi per la prima infanzia"
finanziato nell'ambito del Programma Operativo Nazionale "Governance e
Assistenza Tecnica" FESR2007-2013, ob. II.3, AGIRE POR.

• la partecipazione al progetto consentirà al comune di Leonforte,
amministrazione beneficiaria, di realizzare un proficuo scambio di conoscenze
finalizzato all'acquisizione delle migliori metodologie e dei più efficaci strumenti
operativi nell'ambito della gestione dei servizi socio educativi per la prima
infanzia (0-3 anni);

• l'articolazione del gemellaggio è prevista in complessive. n. 7 attività, per un
totale di n. 14 giornate di lavori alle quali parteciperà tutto il personale
educativo, ausiliario e amministrativo dell'asilo nido comunale, come previsto
dalla convenzione firmata da tutti gli enti coinvolti nel progetto di gemellaggio;

• l'avvio delle attività, è prevista per i giorni 15 e 16 maggio;
Atteso che occorre organizzare il trasferimento dei partecipanti provenienti dai comuni
di Casalecchio di Reno e Bologna da/per l'aeroporto di Catania affidandosi ad idonea
ditta;
Ritenuto procedere ai sensi del Regolamento comunale per l'affidamento di lavori
beni e servizi in economia ( Art. 125 del D.Lgs 163/2006 e degli artt. 173 e segg. E
332 e segg. Del D.P.R. 207/2010- Legge regionale n. 12 del 12.07.2011 - Decreto
Presidenziale n. 13 del 31.01.2012), approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 141 del 06.12.2012;
Visto il preventivo presentato dalla ditta "Autoservizi snc Angelo Scardilla" in data
14.05.2014 ,prot. gen. n. 9751, di € 220,00, IVA



Dato atto che la spesa di cui trattasi rientra tra quelle previste espressamente dalla
convenzione stipulata dal comune con il Ministero dello Sviluppo economico -
Dipartimento per lo sviluppo e la coesione economica - Direzione Generale per la
politica regionale unitaria comunitaria per l'attuazione del progetto di gemellaggio;
Che, ai sensi dell'art 18 della suddetta convenzione, il Comune avrà rimborsate le
spese sostenute per l'organizzazione delle attività progettuali;
Visto il regolamento comunale per l'acquisizione dei servizi e delle forniture in
economia approvato con deliberazione di C.c. n. 141 del 06.12.2012
Visto il D. L.gs. 163/2006

DETERMINA
affidare alla ditta "Autoservizi snc Angelo Scardilla" il servIzIo di trasferimento
da/per l'aeroporto di Catania dei partecipanti alle attività progettuali relative al
gemellaggio tra il Comune di Leonforte e il comune di Casalecchio di Reno
provenienti dai comuni di Casalecchio di Reno e Bologna, al costo di € 220,00 IVA
inclusa;
anticipare la somma necessaria al pagamento del servizio impegnando la somma
di € 220,00 al cap. 617~, bil 2014, in corso di elaborazione;
accertare la medesima somma in entrata al cap. 2290- risorsa 3.05.2290, in
quanto trattasi di somma rimborsabile ai sensi dell'art. 18 della convenzione
stipulata con il Ministero dello Sviluppo economico -Dipartimento per lo sviluppo e
la coesione economica - Direzione Generale per la politica regionale unitaria
comunitaria
dare atto che, ai sensi dell'art. 163 del T.U. 267/2000, trattasi di spesa non
frazionabile in dodicesimi e rimborsabile totalmente;
conferire valore negoziale al presente atto, mediante sua sottoscrizione per
accettazione;
notificare il presente atto alla ditta interessata.

Aee/eW~
k: -azi!1:. ~del_
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria

el settore Finanze

'Ò)~~~ìvig


	00000001
	00000002

